

“Temel Hakların Korunması Bağlamında Anayasa Mahkemelerinin Yasama, Yürütme Ve Diğer Yargı Organları İle İlişkileri: Malezya'nın Tecrübeleri”

Md Raus Bin Sharif
Malezya Federal Mahkemesi Başkanı

Türkiye Cumhuriyeti Anayasa Mahkemesi Başkanı Prof. Dr. Zühtü Arslan,

Saygıdeğer temsilciler,

Katılımcılar,

Hanımefendiler ve beyefendiler.

Öncelikle, Malezya Yargı Teşkilatı adına, Türkiye Cumhuriyeti Anayasa Mahkemesini, Mahkemenin 55. yıl dönümü ile birlikte bu uluslararası konferansı düzenlediği için tebrik ederim. Anayasa Mahkemesi Başkanı Prof. Dr. Zühtü Arslan'a ve Anayasa Mahkemesi Üyelerine, sıcak karşılamaları ve bu güzel şehir Ankara'daki ve sonrasında da büyüleyici şehir İstanbul'daki misafirperverliklerinden ötürü teşekkürlerimi sunarım.

Hanımefendiler ve beyefendiler,

Bu Konferansa katılabildiğim için ve gündemdeki konu kapsamında Malezya Yargı Teşkilatının deneyimlerini paylaşmam için verilen beş dakikalık süreden istifade edebildiğim için ayrıcalıklı hissediyorum ve gerçekten onur duyuyorum.

30 milyon vatandaşa sahip bir devletler federasyonu olan Malezya'da, Parlamenter Demokrasi sistemi hâkimdir. Sistem, Federal Anayasa olarak adlandırılan yazılı bir Anayasa rehberliğinde yürütülmektedir. Yürütme, Yasama ve Yargı yetkilerinin sınırları Anayasa'da açıkça belirtilmektedir.

Kuvvetler ayrılığına ilişkin kontrol-denge teorisi Malezya'da oldukça titiz bir şekilde hayata geçirilmiştir. Tek bir organ diğerleri üzerinde kontrol

sahibi değildir. Her bir organ diğzerinin belirli kontrol ve dengelemesine tabidir.

Temel insan haklarının korunması hususuna baktığımızda, bu haklar Anayasa'da yer almaktadır. Ancak, Anayasa, ulusun barış ve güvenliğine ilişkin hükümleri de içerdüğinden, bireysel hak ve özgürlükler sınırlamaya tabi tutulmaktadır. Malezya Yargısının bu alanda dengeleyici bir rol üstlenmesi gerekmektedir. Diğzer bir deyişle, bireyin temel hakları ile Devletin barış ve güvenliği sağlama hakkı arasında denge kurması gerekmektedir. Bu durum, bizim açımızdan yargı bağlamında zorlu bir görev teşkil etmektedir.

Konuşmamı burada tamamlıyor ve teşekkürlerimi sunuyorum.